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_Tänase päevaga kokku õn vael jäänud järele kõigest 
63 tööpäeva koolis. Pärast seda korraldatakse ©kammid 
jm.praktilised tööd riigikaitse alal, mis ei ole aga 
niivõrd seotud just koolitööga. Koodi üles
andeks õn Õpetamine ja kasvatamine, mis toimub õpeta
jate, vanemate ja õpilaste ühisel tööl ja jõul. Kõigil 
neil peab olema vastutustunnet ja arusaamist sellest 
suurest tööst, mis toimub kodumaa,üksiku’isiku ja ko
gu ühiskonna huvides. Tuleb olla eriti nõudlik ene- 
se.suhtes ja hoiduda nõrgast ja puudu1ikuäf'edukusest 
Viimne aeg õn võtta kogu oma jõu kokku paremate tule
muste saavutamiseks. Nii palju en meil kõigil veed. 
teha kultuuri tõstmiseks ja ühiskonna organiseerimi- 
°• Seda suudavad teha ainult need,kes ei võta õppe
ülesandeid kergelt ja kes ei õpi teistele. Kä kõige 
nõrgem srudab veel ema edukust parandada, 
kui ta ei löö käega.

Rõõmus tööhoog vaimustagu meid kõiki: 63 päeva i õn' . 
veel tööd * 0.J, K.



M ö ö d u n u* di к õ n e h o m in i k.

Laupäeval,. 3 *...skpv--kõneles ' Lembit liin
. (VI-B kl.) teemal " Toit õn tervis” .. Kõne oli koos-, 
tatud täiesti teema kohaselt*. Olt käsiteldud toitu- 

. mis.,e tähtsust tervishoidlikust seisukohast,. Esita -
__tuõ cli kä* arvulisi andmeid.• ' t

Õn aga kaheldav,. kui palju ..suut-i&!sviärane 
• referaat- anda kasulikku antud■esituses. Lühike ku m- 

nemlnutiline peagu teaduslik referaat esitatuna hõrn- 
mi 'UTsinutõi 1 väga srurearvulise mitmesuguse; vanuse 
ja arenemistasemega kuulajaskonna ees, s uiyfcfLз pak -

■ .aida kasulikku vis t-..küll ainult üksikuile у fp ea Tegi - 
’ puudub^ ju-neil kõne bomm i к uil täiesti, arusaadava il

И . : ; pefera? Цle. j ' ■ - v - , fc-õim?
■ ■ pää i . cn muidugi'- väga 1 arvi li :ud,

: : e.n e sii äriline • tindi ma kas vas t \ ■ $ õp
petunni з klassis või mõne - õpprur ringi (kaõvõi' näi-’

... t eks Kõne klubi ) tek Зкоо s oi e ku 11.
Peäle L. Viin’ i referaati võttis .Õepa hr. 

direktor, kes .tuletas õpilastele meelde' külmade 11-
■ mude puhul vajalikku ettewaatust õrna tervise ee.st 

hoolitsemises. Peäle selle jagas Hr. Direktor "tä - 
nu ja kiitast” neile teatud õpilasile, keä julgesid 
ühel krObe-külmal hommikul tulla kooli ja .siit jäl
le kohe koju minna. Teistel seda julgust ei jätku- 
nou, kui nä jõudsid kord kooli, siis "kõhklesid" 
siin oma kuus tundi, kuni' julgesid jälle "nina õue 
pista" ja koju minna.

ühest к i n о e t e n d u s es t.

Kolmapäeval, V. skp. korraldas kaubandus- 
üll li Dr. Hj. Mäe & Ко. kino "ifolioses" - I ; - 

< € . mille : "Pc 1 :i i Шle" li ajal
LI i rõtta. Esitati l filmi'.

Esim filmis, miili ? I pealkirja
i Lektrot6 ' a i e iei а• ’, äi lati e Ь ■ : -

ri : - • a t Vallut? äi ku, kuigi e tu rvi-
tu.. e le võtmise algpäevil valitses ta vastu suur umb
usaldus о keda illustreeris kujukalt filmis esitatud, 
stseen ballist. Lia Ilissal õn valgustatud elektri* 
Lampidega. . - : fcub väikeses (veelL j clektri-

- ? —
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jaamas viperus. Lambid kustuvad. Vanameelseid õn kohe 
hea põhjus elektri mahategemiseks - petrooleumilam
biga poleks seda kunagi saanud juhtuda 1 Ent elekter 
tungis üha.edasi ja võitis uusi -alasid. Film esitas 
kujukalt hiigelsuurte masinate, mille kõrval tööli
sed õn .üpris tilluke .s cd," kui kä kõige väiksemate i|a 
peenemate aparaatide valmistamist, mis kõik sünnib 
äärmine "täpsuse- ja tööjaotusega. Huvitavalt oli esi
tatud kä telefoni ajalugu.

Peäle muu andis film ettekujutuse kä sellest, 
kui suureks võib kujuneda üks ettevõte - kogu maa
ilm tunneb ta nime, tehase ümber õn samanimeline 
linn. ‘

Teine film kandis pealkirja "80.000 ülesvõ
tet sekundis", ning- selgitas kujukalt rin. aegluubi 
tarvitamise alad _ ja Vajaduse. Hariliku kiirusega 
filmitud teivashüpe.näiteks möödub kä linal me sil
me eest mõne sekundi jooksul. Filmime aga sama hüp
pe kiirusega 80.000 ülesvõtet sekundis, ning kan
name ette hariliku kiirusega 20 pilti se . siis kes
tab see hüpe linal 4 .tundi... Säärane suur aeglustus 
õn eriti tähtis teaduslikes ..uurimusis (elektrisä
deme. tekkimine jm.) .

Kolmas film "Pünst tehakse riiet') esitas kunst
liku villa va lmi s t ami s к äi ku. .Selle kõrval juhiti 
tähelepanu, kä uema paremustele teiste taimsete kiud
ainete ees ( kiu pikkus jm,)

Neljas film " Mänguriist igamehele" oli puhta
kujuline rekian-mfilm "Hohner" muusikariistadele. üäi,r 
ne film, mis rakkus häid ja huvitavaid maas ti kuva а - 
teid ning head muusikat, mee 11 t- b tõesti ost ära suu - 
lin ja harmoonika.t, ing mül ' . • Ue firma ,

oma .

- ah - ei -

v; "'Poiste Hääl" ilmub 23, skp Vaba '’us- 
brlhä.e- Kaastööd selles se numbrisse palu

me varakult ära anda

Homme hommikul kõneleb- II. Arakus teemal 
Puhkus ja puhkepäevad" •
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JA KOOLIPOISID...

Leidus hiljuti veidi aega, et arutella aktu
aalseid päevaküsimusi oma uue kamraadiga,. Tema cn 
niisugune kõhukas ehk tüse ja härrasmoodi mees, nii 
et minu pähe tuli kiusakas mõte temalt küsida, kui
das ta suhtub nondesse süvistesse " töölaagreisse'l

Wõtsin mehel kuuenööbist kinni ja küsisin ko
he, et kui palju sa kaalud. Saades vastuseks, et 
ta õn alles üheksakümnendate lähedal, teatasin tal
le ilmse kahjurõõmuga meie peatsest "teineteisele 
sarnanemisest. (Poisid ei taha mulle palju peale 
kolmekümne kaheksa kile lubada.•) .Perna jäi mulle 
väga- imestanult õtsa'vaatama. Asusin siis talle se
letama uuemat uudist.

11 Lehtedes õn ju viima-sel ajal leida tihti 
artikleid., kus leidub lauseid nagu "koolinoorsugu 
karjas" ja "gümnasistid kündmas" jne.-Et tahetakse 
korraldada õppivale noorsoole suviseid " töö laagre id", 
et mitte lasta kogu Eestimaad "poolaslada" või "lee- 
dustada", et päästa talumehi tööjõu kriisist, ja 
et anda noorsoole võimalust oma teadmisi kasn&ada 
praktiliselt.. Näiteks matemaatika ala saab raken
dada karjasena veiseid - ja. nende sarvi lugedes ning 
keerulisemal juhusel isegi- võrrandeid kasutades. 
Raamatupidajaid tuleb jälle selle kohta pidada 
raamatuid "itaalia moodi" kui palju nad atru pu
ruks <m ajanud, vikateid lõhkunud jne. jne. Tee
nistuse eest palga arvestamise 1 ag: tuleks tarvi
tada juba kõrgemat matemaatikat. Ja Lätis õn ju
ba vastav seadus vastu võetud või tehakse seda 
lähemal ajal, et kõik noored’ peavad suvel teenima 
maal vähemalt ühe kuu ja " tudengid " koguni kaks 
.kuud. Meil kindlasti otsustatakse, neid norme suu
rendada, sest egas’ meie õpi ometi lätlastele al
la anda 1"

Minu pika aruande lpppedes, nägin.ma kohkudes 
oma uut kamraadi tugevasti väri evat ja siis ka
dus tu erakorralise tempoga klassi.,Kui kä mina
gi sin№ ilmusin, nägin et kõik vaatasid mulle 
otsa kangesti tundliku pilguga ja rääkisid minu*? 
ga ainult ilusast Ilmast ja truust sellisest nagu 
oleksin mt haige.

HURO
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■Inime se „arenemisele mõjuvad mitmed asjaolud mil
lised ümbritsevad teda arenemisajal. Iseäranis suu
reks teguriks inimese kasvamis-aastais õn ümbrus, ku
hu .kuulub kä kool. Juba varakult satub noor krõll 
mõju alla ja veedab säärases elukorras peaaegu terve, 
oma arenemis-aj aj ärgu.

Iga inimene areneb kahelt seisukohalt: а) füü
siliselt b) vaimselt. Füüsilise arengu määrab* loo
duseseadus, millele allub terve elusloodus . Kuid 
suuresti mõjuvad kasvajale noorele kä kõrvalmõjud 
ja abinõud. Tähtsaks- teguriks õn siin keel. Võimle
mistunnid ja s pordi-üritused arendavad noore õpilase, 
liigutusi ja vaba väljaastumiste Ta muutub julgeks, 
painduvaks ja tugevaks.

Siiski suuremat csa arengus etendab kool just 
vaimsel alal. Koo Us käiv noor õn otsija, kel puudu
vad kindlad sihid ja arvamised. Kooli mõju Ja ime
loom, paratamatult jätab) selged jäljed inimese hinge*. 
Koolis puutub noor kakku* suure mani Ima gi . Tema sil
mapiirile kerkivad sajad inimtüübid, kes kord õn 
omanud suure tähtsuse seltskondlikus ja riiklikus 
elus. Jö. ni! raske õn nende hulgast .valida endale 
eesku.ju, kellele võiks sarnaneda; Siin tuleb aga • 
sageli appi õpetaja autoriteet, mis viib otsija 
hinge igatsusest sihile.

Seega õn kool suur. kultuuriline asutis . Ta laien
dab silmaringi ja arendab mõllemis t. Nii mitmedki 
inimesed., kel pole TÕimaL usi palju reisida ja kok
ku puutuda üldrahvil ikkude põhimõtetega, omavad ko
gu oma teadusanatuke.se koolis. Kool määrab inimese 
elusihi о Need algtõuked, mida õn annud kool, pane
vad liikuma inimese sisemise jõu' teatud sihis, ja 
ta liigub kuni jõuab, eesmärgile; Kool õn meie elu- 
teenete ema, kelle rüpes sirguvad suureks elujõu
lised ideed. Tom hellitavas hõlmas õn hää olla var
jul karedate tuulte eest.. Kuid kord tuleb aeg, mi - 
lal peab seisma paljalt ja armetult kesk maailma 
tormijooksu ja siis võib olla kindel see, kes õn 
jõudnud täiuseni kooli kasvatava mõju all.

W. Niin.



"'NOORSOOLE KEELATUD"
Vahel leiame niisuguse plakati uksele riputatult, . ^Agž 

mitte üksne-s 'sääl, vaid kä mujal põrkab noor selle ähvE 
lausega kokku. Õn selge, et niisugune keeld õn mõteldud 
meile vaid hüvanguks. Aga vaadeldes meie eesti к о. d u 
kasvatust, võime' pahatihti märgata keeldu noorte arengi 
pidurdava tegurina.

Üheks õrnaks kasvatuslikuks küsimuseks õn raha 
andmine noortele . Mõned vanemad' hoiavad seda lastest 
eemale kui tuld . "Raha rikub laps ed ära. Laps. 
ei oska rahaga' ümber käia. "Nii jääb "kuri mam õn" 
noorele võõraks ja ta astub eitu majandusi!kül t ' 
i', e g e võimetu-' isi ku nä. Antagu noorele võimalus soo-' ‘ 
ritada mitmesuguseid sisseoste ja endal kogeda 
nende õnne Saturni st või ebaõnnestumist . Niimoodi 
ammutatud teadmused aitavad teda. hiljem ma j andub-. . . 
Ukult orienteer uda iseseisvas elus» ■ 1 . ;-

Omal ajal peeti mõnes saksu perekonnas loo-" 
mu li Ruks, et noored söömalaua "juures vaikisid.
Kõnelda võis- ainult perekonnpää4 loaga. Õnneks 
pole* seda barbaarset kommet mele ''hulgas kuskil 
-märgata. Äga noor end s vald iv;\d vanemate inime s-

■■ li. ,1 . -k ; teeme suure eksinfüse»* Peame kat
suma 1 'V õ imal i ku 11- pal j u j a akt ii vs e lt vanema t e 
inimeste koosviibimistest osa võtta. Just -'ak
tiivselt. Püüdkem'sõna võtta, omi arvamusi ava- 
lada,, väieldagi -■ olgugi et kukume; iilis ägedas
ti sisse. Aga meie" noorus lindes tab-kõik eksi
mused. Võtkem neist õppustt-ja' püüdkem'järgmine, 
kord olla targemad. Meid ei võeta ju veel kui
gi tõsiselt - meie ise tunneme om äpardusi' liig 
tähtsatena. Hakkame aga oma • e Slink si katse tussi 
s'tTl ts kõnd 1 ikus • vt s t lus es soorit amä t äi seas, 
siis võib see meile tuua' suuri sekeldusi. .Ette
vaatamatused- võivad me Ilvi maksta hää nime, tu tv ii
le onna,- võib-olla' teenistuskohagl. Se-.; ga" põetagem .' ' • 

end , nii palju kui võimalik, vanemate' inimcs- 
le vestlust-; V kasutagerrt veel neid lühikesi 
'aas tui d, mi 1 noorus1'andestab meie rumalused *
- Et-, eila karastatud tegeliku elu jaoks, pea
me oma nooruses selle läbi elama miniatuuris.
Ja selleks- püaksid olema noortele" ant id kõik 
täisealiste Õigused — miniatuuris.

Aa А
- G
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Põikpead: 1 Linn Itaalias.
6. Жry. 8 Papagoide liik .
1Q Esimene naine. 12 Eesti 
ajaleht. 13 Talu kõrvalhoone 
15 Kevadkuu. 16 Võõrapärane 
naisenimi. 17 "Estoonia" 
näitle jatar.
Püstread: 2 Tegevuspiirkond. 
3 Ehitus sadamas-. 4 Filmi
diiva eesnimi. 5 Linnud.
7 Kiskjad metsloomad. У Mõis 
Tartu lähedal. 11 Sõduri 
hinnatavaim omadus. 14 Nai
senimi. 15 R-.Rohu teos.
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M A L E К L ü В Iм TEATEIL

j ' •
. Möödunud nädalal äigas "A" klass 6 osavõtjaga, 

xttrniir toimub kah eringiline 1 5 vooru. Esimeses 
ringis õn kõik voorud läbi, kuid suurem osa partii
sid õn katkestatud. Seia peale teisipäevast man pu- 
päevа õn järgmine: • k ö

L* R.Teene (I ко) +2-0, 2-5 R.Patsik (I ко) +2-1 
n.Pruul (I ко; +2-1, 4-5 H.Miil (V Pro) +1 5-2 5
O.Uusväli (И ко) +1,5-2,5, 6. O.Reirlaste (V Pro)
+1 - 3

ETÜÜDIDE LAHENDUSED.
•»

Nr. 2- 1. Ь7-Ь8К+ 1 0d6 :b8 2. Kc-2 :d3 Ka6-bV .5. d5: 
06+ Kb7:а8 4. Ь6-Ь7+ matt Kui aga 1,- Kb7, siis 
2. V:a7+ K:b61 3. а6+ Kb5:, 4.Kfd3 0:b8 5. V:c-6 ja 
võidab. Või 1.-, K:b6, 2.K:d3, Kb7, -5. d:c+, Ka8 
4.Ra6 ja võidab.

Nr..-. Rubinstein võitis valgetega efektselt : 1. 
Va3-h3+1 [ g4:h3 2.- Kg2-f5 g5-g4+ 3-t КРЗ-Г4 g4-g3 
4. h2:g3 ja matt..

E H Ü !t D E

4. Sõgeljubov - Thmiase vahelises partiis,



Hastingsis 1922.a. tekkis pärast 78* käiku järgmine 
seis:

Valged - Кеб, Vh7, Ec7(3)
Mustad - Ke8, Va6, Ea2(3 )

Valge käigul võidab.

5. Koostanud P. Mänd sel - "64" 1938.
Valged - Ke7, 0g8/Ef6(5)
Mustad - Kg5, Rd8(2)

Valged käigul. Kas õn v Igel võimalik võita või 
saavutab muat viigi?

Asetame antud etüüdis .kõik malendid ühe - välja
ku võrra vasemale saame uue etüüdkl

Valged - Kd7, Of8, Ee6(3)
Mustad - Kf5, Rc8(2)

Kas valgel õn võimalik võita?

Proovige, kas suudate ne id etüüde lahendada, 
ning kontrollige lahendustega,mia avaldatakse järg
mises " Poiste Hääles". ''

Rode

KAS- PUHKETE AVANGUID?

Allpool toodud tähtedest moodustada kuue 
avangu nimed.

1......................- Seitse - Toon - Kodak.
2. ................. - Niin - Mizoda
3 ....................- Kinnas - Kairo - Te ca
4 ............ .. - Tamula - 'iivas - Gibbin
5. ........ - Vilgas - Sanine
6............ .. - Paavian - Hangos i

R.
N а 1 j а к s .

"Miks te kihutate läbi linna 90 kimm kiirusega? 
küsis politseinik.

"Ma leidsin, et mu auto pidurid pole korras ja 
nüüd ma ruttan коju, enne kui midagi juhtubl" Seidla 
kihutaja.

Väljaandja O/Ü "Poiste Hääl". Trükitud 165 eksempl. 
Trükkinud ja paljundanud E. Kr uus erne nt ja J. Pään з õn.


